
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “PIO LA 

TORRE” Via Nina Siciliana, 22 – Tel. 091/6521539 

sito internet: www.iisspiolatorre.it – Email: pais03800c@istruzione.it  
Cod. Fisc. 97335400822 - 90135 PALERMO 

 
 

 
All'Amministrazione trasparente 

 
All’Albo pretorio 

 
Agli Atti 

 
Al DSGA 

 
Ai Docenti interni 
Ai Docenti esterni 

 
 
OGGETTO: Decisione dirigenziale di avvio procedura di selezione per il conferimento di un incarico in 
qualità di formatore dei docenti per il percorso di formazione sulla transizione digitale sull’educazione 
alla teatralità attraverso la metodologia LIPDUB 
Codice Avviso: M4C1I2.1-2023-1222 - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) CUP: G74D23006260006 C.P. M4C1I2.1-2023-1222 
Titolo: “IL FUTURO E' OGGI!” 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, 
Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR;  
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale 
è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

http://www.iisspiolatorre.it/


RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto 06/02/2024 di approvazione del programma annuale 
2024 e di adozione del progetto, assunto nel P.A. con variazione ns prot.n. 3885 del 03/04/2024 per un 
importo di € 85.038,54;  
RICHIAMATA la delibera n. 9 del verbale n 6 del 22/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del 
progetto; VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28/02/2024 prot. 
n.0037317;   
RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del 03/04/2024 prot. n 3885 del progetto “Il futuro 
è oggi”; M4C1I2.1-2023-1222 CUP: G74D23006260006  
CONSIDERATO che è necessario procedere al reclutamento di un formatore esperto per un percorso 
di formazione sulla transizione digitale sull’educazione alla teatralità attraverso la metodologia 
LIPDUB; 
 

DETERMINA 
l’avvio di una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione di una figura professionale alla quale affidare il ruolo di formatore esperto interno/esterno 
per l’avvio percorso di formazione sulla transizione digitale, previsto nell’ambito del progetto “Il futuro 
è oggi” DM66 indicato nella tabella 1. 
 
Tabella 1 – percorso di formazione sulla transizione digitale da avviare 

Percorso Obiettivo n. ore n. 
edizioni 

n. esperti 
formatori 

Modalità 

Percorso di 
formazione 
sulla 
transizione 
digitale sull’ 
educazione 
alla 
teatralità 
attraverso 
la 
metodologia 
LIPDUB 

Fornire ai docenti le 
competenze di base per 
svolgere con gli alunni 
percorsi di educazione alla 
teatralità attraverso il lipdub, 
partendo dalla sceneggiatura, 
fino alla realizzazione tecnica 
del prodotto mirando a 
sviluppare competenze di 
ripresa e montaggio 

28 1 1 Destinato alla 
formazione in 
presenza di 9-15 
docenti 

 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Andrea FOSSATI 
Firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme connesse 


		2025-01-15T13:01:22+0100
	ANDREA FOSSATI




